
Informační měsíčník Města Třemošnice zdarma do všech domácností

duben 2018

TŘEMOŠNICKÉ

www.tremosnice.cz

NOVINKY

Dubnový citát Uzavřel-li muž se ženou přátelství, míní tím, že to dělá proto, že nemohl dosáhnout více.
Friedrich Nietzsche

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu 7. 4. proběhne sběr nebezpečného odpadu, za který jsou považovány:
lednice, mrazáky, televize, rádia, počítače
pneumatiky, autobaterie
plechovky od barev, staré barvy a ředidla, zbytky postřiků
vyjeté oleje a obaly od olejů
staré léky
zářivky
Veškerý vyjmenovaný odpad bude od občanů odebrán zdarma. 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli připraveny v uzavřených nádobách.

Časový rozpis:

Skoranov 8:00 - 8:15 hnízda kontejnerů
Starý Dvůr 8:20 - 8:35 bývalá hospoda
Lovětín 8:50 - 9:05 u hnízda kontejnerů
Podhradí 9:10 - 9:25 prodejna Vydra
Lhůty 9:50 - 10:05 u lípy

Kubíkovy Duby uloží odpad ke kontejnerům od 2. 4. do 6. 4.

Tento mobilní sběr se netýká občanů Třemošnice a Závratce, ti mají možnost nebezpečný a ob-
jemný odpad ukládat ve sběrném dvoře Recyclingu – kovové odpady, a. s., U Vápenky. 

Hana Pecharová

Zastupitelstvo města Třemošnice dne 21. 2. 
2018 schválilo:
• zařazení investičních akcí pro rok 2018 

- koupě automobilu pro potřeby Služeb 
města Třemošnice, koupě automobilu pro 
potřeby pečovatelské služby, koupě nové-
ho objednávkového systému pro školní jí-
delnu, oprava chodníku kolem bloku „A“, 
výstavba parkoviště pod ZŠ, výměna ob-
ložení kobercem v tělocvičně ZŠ, provede-
ní plynofikace v Lichnické ul. čp. 402 (ob-
čanská vybavenost), výměna světel na sále 
v kulturním domě 

• koupi pozemku pro potřebu vybudovat ko-
munikaci a chodník v Příčné ulici

• koupi pozemků za sídlištěm směrem 
k Hedvikovské ulici (za blokem „A“) 

• uzavření dohody o změně katastrální hra-
nice mezi městem Ronov nad Doubravou 
vč. místní části Mladotice a městem Tře-
mošnice, resp. místních částí Lhůty a Zá-
vratec

• pořízení změny č. 1 Územního plánu měs-
ta Třemošnice 

• uzavření veřejnoprávních smluv na po-
skytnutí dotace pro Čtyřlístek z. s., Sbor 
dobrovolných hasičů, Karate klub Lich-
nice a ŽSK, oddíl kopané (celkový pře-
hled schválených darů a dotací je zveřej-
něn na www.tremosnice.cz) 

vzalo na vědomí:
• výsledky hospodaření Města Tře-

mošnice za  rok 2017 – příjmy ve  výši 
55 836 680,33 Kč, příjmy vč. financování 
ve výši 68 855 323,77 Kč a výdaje ve výši 
50 262 787,33 Kč, výdaje vč. financování 
ve výši 56 012 007,26 Kč; zůstatek na zá-
kladním běžném účtu k 31. 12. 2017 činil 
37 439 192,10 Kč 

• výsledky hospodaření PO Školní jídelna 

Třemošnice za rok 2017 s hospodářským 
výsledkem 137 877,96 Kč

• výsledky hospodaření PO Základní škola 
Třemošnice za rok 2017 s hospodářským 
výsledkem 14 210,70 Kč

• výsledky hospodaření PO Mateřská škola 
Třemošnice za rok 2017 s hospodářským 
výsledkem 523,82 Kč

• výsledky hospodaření PO Služby města 
Třemošnice za rok 2017 s hospodářským 
výsledkem 132 193,48 Kč

RNDr. Jana Kočová

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Svozová firma SOP a. s., Přelouč, začne vyvá-
žet bioodpad od čtvrtka 12. 4., následně pak 
každý lichý týden.
Bioodpad firma vysype pouze z hnědých popel-
nic označených nálepkou „bioodpad“.

Hana Pecharová

BIOODPAD



2

kultura
Vyhlášení Správné 4
Ve středu 11. 4. v 15:00 hodin budou zveřej-
něna jména těch soutěžících, kteří postupu-
jí do 2. kola naší čtenářské soutěže Správná 4. 
Žádáme všechny účastníky soutěže, aby se v ten 
den dostavili do knihovny.
Výlet za kulturou
Ve čtvrtek 12. 4. vyrážíme za kulturou do čáslav-
ského divadla na představení Můj nejlepší přítel. 
Odjezd v 18:15 hodin z autobusového nádraží.
Výlet za poznáním
V sobotu 14. 4. v 9:00 hodin odjíždíme na pra-
videlný výlet za poznáním. Tentokrát naše tra-
sa povede směrem na Hlinsko. 
Vyhodnocení výtvarné soutěže 
Upozorňujeme, že v pátek 13. 4. končí výtvar-
ná soutěž. Vyhlášení vítězů se uskuteční 23. 4. 
od 15:00 hodin v knihovně.
Mě jste ještě nečetli
Pro naše čtenáře jsme připravili „čestné mís-
to“ pro knížky, které byly zapomenuté v regálu 
a nezaslouží si to. A vy jim dáte šanci dostat se 
zpět mezi čtenáře. 
Čarodějnice
Knihovna a Sdružení Čtyřlístek vás srdečně 
zvou na každoroční akci Čarodějnice v Třemoš-
nici, která se uskuteční v pondělí 30. 4. od 18:00 
hodin na náměstí.
Informace o kulturních akcích
Všem zájemcům o informace z oblasti kultur-
ních akcí v Třemošnici a jejím okolí nabízíme 
novou službu. Pošlete svoji emailovou adresu 
na ic@tremosnice.cz a budete pravidelně do-
stávat rozpis kulturních akcí.
Ohlédnutí
Městská knihovna vyhlašuje výsledky velké foto-
grafické soutěže Třemošnice objektivem Celkem 
se nám sešlo 28 fotografií. Porota vybrala tyto 4 
vítěze: Pavel Kváč (foto 1), Jana Plačková (foto 
3), Jana Šafránková (foto 3), Aleš Radil (foto 4).

Světlana Hromádková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Burza jarního a letního dětského oblečení
V dubnu od 3. do 19. proběhne v městské ga-
lerii burza jarního a letního dětského oblečení, 
hraček a sezonního sportovního vybavení. Kro-
mě jarního a letního oblečení a obuvi můžete 
také přinést hračky a sezonní sportovní vyba-
vení, jako jsou kola, koloběžky, in-line, rakety, 
helmy, kopačky, chrániče apod. 
Burzu můžete navštívit od pondělí do pátku do-
poledne od 10:00 do 12:00 a odpoledne od 13:00 
do 16:30 hodin.
Pro váš velký zájem jsme rozšířili nejen počet 
dní na výběr zboží, ale i počet dní prodejních. 

Vybírání: 3. - 6. 4.
Prodej: 9. - 13. 4.
Třídění: 16. - 18. 4.
Vrácení: 19. - 20. 4.
Kontakt pro případné dotazy: Martina Víšková 
732 936 776, galerie.tre@seznam.cz.

Martina Víšková 

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

Základní kurz tance a společenské výcho-
vy pro mládež v Třemošnici – podzim 2018
Město Třemošnice ve spolupráci s  Taneční 
školou BOHÉMIA Chrast připravilo kurz tan-
ce a společenské výchovy pro mládež, který se 
bude konat od 14. září do 14. prosince 2018 
v místním kulturním domě.
Poplatek pro účastníka kurzu byl schválen 
ve výši 1 000 Kč, 1 gardenka pro doprovod 
ve výši 250 Kč, vstupné na běžnou vyučovací 

hodinu ve výši 30 Kč, na prodlouženou a věne-
ček ve výši 50 Kč.
Zájemci se mohou přihlásit buď osobně 
na MěÚ u paní Ilony Vlčkové, II. patro, č. dve-
ří 212 nebo telefonicky na čísle 469 611 113, 
popř. na e-mail: vlckova@tremosnice.cz s uve-
dením jména, příjmení a doručovací adresy 
účastníka nejpozději do 31. 5. 2018.

Ilona Vlčková

KURZY TANCE



3

kultura
LICHNICE
Milí čtenáři Třemošnických novinek,
zanedlouho se otevře brána hradu Lichnice 
a přivítáme první návštěvníky sezóny 2018, 
proto bych Vás chtěla stručně seznámit s pro-
gramem akcí, jež se letos uskuteční na histo-
rické památce Vašeho nejbližšího okolí. Máme 
pro Vás nachystanou pestrou nabídku nejrůz-
nějších kulturních programů a akcí, jež se ode-
hrají na hradním nádvoří. Tento rozsáhlý zatrav-
něný prostor, obklopený hradbami a hradními 
budovami, nám dodnes připomíná středověk 
a hrdou rezidenci panského rodu Lichtenburků, 
kteří na velmi výhodném místě hřebenu Želez-
ných hor vystavěli v polovině 13. století repre-
zentativní sídlo.
Chystanými akcemi se návštěvníci určitě ocit-
nou v jiné době a uvězněni v časech zašlé slá-
vy hradu. Obrátíme se do historie a prozkoumá-
me, jak žily generace předků před námi. Jedná 
se o místo, kde se můžeme povznést nad běžné 
a přízemní starosti nás obklopující. Vloni jsme 
statisticky zaznamenali výrazný nárůst návštěv-
nosti kraje a Lichnice obzvláště. Zasloužila se 
o to nová rozhledna Milada, otevřená v severo-
východním nároží hradního areálu, která umož-
ňuje maximální zviditelnění této kulturní pa-
mátky seshora a také pohledy do širokého oko-
lí, zejména na přilehlé Železné hory a čáslav-
skou rovinu pod Lichnicí s výhledy na Kutnou 

Horu, Říp a Čáslav. I v letošním roce bude vy-
hlídka velkým lákadlem pro domácí i zahra-
niční turisty.
Hradní sezónu začínáme v dubnu a jako prv-
ní akce pro návštěvníky proběhne pletení ve-
likonoční pomlázky 1. dubna od 13:00 hodin. 
Zruční si upletenou pomlázku odnesou zdar-
ma domů. 
O víkendu 16. června sehraje kočovné diva-
dlo Andor na nádvoří hradu svou autorskou 
hru. Ve dnech 5. – 7. července nabídne skupi-
na Beřkovští ze Šebířova představení plné pal-
ných zbraní a střelby z nich. Nebude chybět ani 
povídání o katovském řemesle.
Na realizaci nápadů RC Radovánek potřebu-
jeme keramickou hlínu a pod vedením zku-
šených keramiček Jiřinky a Ivy se v hradním 
muzeu představí veřejnosti malí tvůrci se svý-
mi výtvory.
Pejskové se stávají nedílnou součástí našeho 
života, a proto letos vyhlašujeme akci na Lich-
nici. „Nekupuj, ale adoptuj“. Týká se okamži-
ků, kdy život pejsků ztrácí rovnováhu a je jim 
nutno pomoci. Pejskové z útulku z Heřmanova 
Městce se i letos ukážou na nádvoří i s výcvi-
kem „dej pac“ a „naše psí kusy“ pod dohledem 
paní Medkové. 
Mladí se opět začínají brát a svateb na Lich-
nici každým rokem přibývá, jak ukazuje naše 

statistika. Doufejme, že tento nadějný trend po-
trvá i letos.
Folk dorazí na nádvoří 14. července v 11:00 
hodin. Pořadatelé mají trumfy schované ještě 
v rukávu, ale na nádvoří každým rokem 
vystupují stálice a hvězdy tohoto hudebního 
žánru, a tak tomu jistě bude i letos. 
Dne 4. srpna se uskuteční ezoterická Lichnice 
v režii tanečnice a kartářky. Přinese nadhled nad 
starostmi a úctu ke všemu, co nás čeká……. 
U nás se tento den nudit nebudete, třeba přijde 
i čarodějnice (když už ne kouzelník).
Bylinobraní paní Andršové s pěveckým sbo-
rem Ronováčci zpěváčci a David Breiter 
s přednáškou o motýlech žijících ve valech 
Lichnice určitě poskytne návštěvníkům pona-
učení.
Lichnice přijímá do své otevřené náruče také 
všechny milovníky historického šermu. Sku-
pina Pánů z Lichtenburku zažehne podivuhod-
ný dotek napětí v mysli návštěvníků a zahraje 
si s Vaší fantazií. Šarvátky na nádvoří hradu 
po celý den neustanou. Ve dnech 24. ‒ 26. srpna 
na nás budou čekat příběhy šermířů a komento-
vané prohlídky. Celý víkendový program jistě 
uspokojí i ty nejnáročnější návštěvníky hradu.

Ivana Matyková

Dne 2. března se v prostorách Kulturního domu 
v Třemošnici konal tradiční hasičský ples, který 
jsme uspořádali ve znamení srdíček, jimiž jsme 
ozdobili celý sál. A jaký jsme měli program? Již 
tradičně nám vystoupili tanečnice ze Základ-
ní umělecké školy Heřmanův Městec, poboč-
ka Třemošnice, které se specializují na moder-
ní tanec. Jako první se nám představila taneč-
ní skupina Cool a po několika sériích nové ka-
pely Quattro taneční skupina Ready s choreo-
grafiemi paní učitelky Terezy Morchové. Jako 
půlnoční překvapení jsme si pro vás připravili 
ukázky standartních a latinsko-amerických tan-
ců. Ukázky vám zatančily páry z taneční ško-

ly Besta Chrudim v podání Kristýny Klasové, 
Martina Horáka a Adély Meruňkové, Jana Zit-
ka. Hned po vystoupení jsme zahájili losování 
vstupenek o ceny, kde si výherci odnesli neje-
nom výherní poukázky, ale také srdíčkové dorty.
Ani letos nechyběla bohatá a rozmanitá tom-
bola, za kterou děkujeme našim stálým i no-
vým sponzorům.
Na závěr bych chtěla z celého srdce poděkovat 
všem, kteří se na přípravách plesu podíleli a při-
spěli tak k jeho hladkému průběhu. Vše jsme 
dělali s láskou a pro Vaši spokojenost, která se 
odrážela na Vašich usměvavých tvářích a výbor-
né náladě. A to je pro nás ten největší dar, kte-

rý nám můžete dát. Ještě jednou moc děkujeme 
za Vaši hojnou účast a budeme se těšit 15. břez-
na 2019 na viděnou.

Bc. Jitka Stříšková

SDH - OHLÉDNUTÍ ZA PLESEM



REDAKCE

4

PTALI JSME SE ZA VÁS ...
Co vám v životě pomohlo, když vám bylo fy-
zicky či psychicky „nejhůř“? 

V mých zdravotních problémech mi pomohla 
nejvíc rodina, přátelé a moje veselá mysl. 

A. T.

Měla jsem v životě velké štěstí, vždy, když jsem 
měla nějaké vážné problémy, ať už zdravotní, 
rodinné nebo vztahové, měla jsem kolem sebe 
rodinu a úžasné přátele, kteří mě podrželi a po-
mohli mi těžké situace zvládnout. Uměli mne 
nejen obejmout a dodat mi sílu, ale taky mi pěk-
ně zvednout mandle, když jsem to potřebovala. 
Děkuji za to, že je mám. 

M. N.

V nejtěžších chvílích mého života mi nejvíce po-
mohli kamarádi. Ti skuteční. Upřímní – kteří 
vám sice vynadají, ale dají za vás ,,ruku do ohně“. 
Ale i to je pomoc ,,jen na chvíli“. Nikdo jiný než 
vy sami vám opravdu nepomůže. 

M. J.

Rodina, přátelé a sport. 
M. S.

Živá voda z Kutílkovy palírny ve Žlebských 
Chvalovicích. 

V. K.

Děti, vnoučata, pes, hudba. 
J. D.

Rodina, přátelé. 
V. H.

Hezké počasí, vnouče, panák slivovice. 
K. V.

Rodina a přátelé. 
A. P.

Pes a procházka s ním v lese. 
M. N.

Teď již určitě vím, že tanec a nejlépe se zaváza-
nýma očima. 

J. N.

Procházka se psem a příroda. 
R. D.

Rozhodně moje rodina, jsem nesmírně ráda 
a vděčná, že jsme si takovou oporou.

J. N. 

Rodina, příroda - les a nějaké dobré vínko. 
K. R. 

Vždy mi pomůže, když vyrazím do lesa načer-
pat energii a endorfiny z pohybu. 

J. K. 

Posezení s přáteli, něco dobrého na pití a na zub.
R. M. 

Rodina, přátelé a klid.
K. J. 

Pomohla mi nejvíc rodina a moji přátelé, bez 
nich bych se ze dna asi nezvedla. 

S. H. 

Mně pomohli moji rodiče. 
H. Z.

Mně pomohli přátelé, konkrétně kamarádka 
Ivanka.

L. H.

Když mi bylo nejhůř, pomohly mně lesy a hře-
ben Železných hor.

M. Z.
 

Mně vždycky pomohl ptačí zpěv, když se do 
něho zaposlouchám, uleví se mi. A pak Lich-
nice, když vystoupím na nádvoří a dívám se 
na Třemošnici z výšky, získám nadhled a odstup 
a všechny starosti se jakoby zmenší.

P. K.

Paradoxně práce v zaměstnání, která mně 
umožnila zapomenout na starosti v soukro-
mém životě.

J. B.

Mám velice jednoduchou odpověď. Při tako-
véto situaci se vždy obracím na svého manže-
la, který mně dokáže pomoci. Také mi pomá-
há cvičení jógy. 

 J. K.

Když jsem byla na dně psychicky, tak mi nejví-
ce pomohla fyzická práce, zejména práce na za-
hradě. Vyčistit hlavu a najít rovnováhu mi po-
máhá procházka v lese. Když jsem vyčerpaná 
fyzicky, pomáhá vydatný spánek.

J. V.

Jít si zaběhat, vyčistit si hlavu a pomazlit se se 
čtyřnohým kamarádem, zkrátka zaměstnat hla-
vu jinými myšlenkami. 

M. O.

POZNÁTE, KDE A CO TO JE? 
V březnu nám přišlo rekordních 25 odpově-
dí a musíme konstatovat, že všechny správné. 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Neratově 
je prostě nádherný a evidentně i velmi navště-
vovaný.
Z došlých odpovědí jsme vylosovali výherce 
Věru Machovou, která si může svoji výhru vy-
zvednout v knihovně.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie je barokní kos-
tel z 1. třetiny 18. století nad vsí Neratov v Orlic-
kých horách. Na konci 2. sv. války vyhořel, jeho 
torzo pak chátralo. Po roce 2000 byl rekonstru-
ován mimo jiné prosklenou střechou. Rozhod-
ně stojí za to ho navštívit.
 
Vaše tipy na  název objektu zobrazeného 
na fotografii zasílejte na adresu: redakce@tre-
mosnice.cz do 15. dubna, vítěz bude vylosován 
ze správných odpovědí.
     RR

Dne 7. března zemřela ve věku 85 let paní Milo-
slava Olexová z Třemošnice č. p. 276.

Dne 13. března zemřel ve věku 74 let pan Pavel 
Michálek z Třemošnice č. p. 012.

Dne 14. března zemřela ve věku 85 let paní 
Alena Novotná z Třemošnice.

Dne 19. března zemřel ve věku 83 let pan Ros-
tislav Hnát ze Lhůt č. p. 12.

ROZLOUČILI JSME SE 

foto: Miloš Kaňa



5

CESTOVATELSKÉ OKÉNKO
V březnovém čísle TN jsme vám v naší rubrice 
Na kus řeči s ... představili Kamila Bareše, který 
už procestoval několik exotických zemí. Dnes 
nás ve svém článku seznámí se svými postřehy, 
dojmy a zkušenostmi ze Singapuru. 

Život v Singapuru
Když se řekne Singapur, je těžké si pod tím 
něco konkrétního představit. Na jedné straně 
nás napadá místo v jihovýchodní Asii, kde jsou 
úžasné pláže a spousta lidí, každodenně kon-
zumujících rýži na všechny způsoby. Na druhé 
straně je to jedno z nejmodernějších a také nej-
čistších měst na světě. Obojí je pravda a zá-
roveň to není žádný velký kontrast, jak by se 
dalo čekat. 
V tomto rozlohou malém městském státu s 5,5 
miliony obyvatel jsem strávil 4 měsíce. Za tu 
dobu zjistíte, že tohle místo dokáže být čímko-
li, co si přejete. Má supermoderní centrum s lu-
xusními kluby a restauracemi a má zapadlé čtvr-
tě, kde se ztrácíte v tržnicích a úzkých uličkách 
a najíte se za poloviční cenu než v Třemošni-
ci. Nejdražší položkou pobytu je tu ubytování. 
Příjemným překvapením je městská doprava, 

metro má 149 stanic a doveze Vás úplně kamko-
liv - na letiště, pláž i jedinou zdejší státní hrani-
ci s Malajsií. Vlastnictví auta je v Singapuru jen 
pro vyvolené, jelikož jsou na ně uvaleny daně 
a poplatky, které zvedají cenu vozidla na mini-
málně pětinásobek a udržují tak silnice relativ-
ně sjízdné. Obrovskou výhodou života v Sin-
gapuru je místní letiště, ze kterého můžete létat 
do Malajsie, Thajska či Indonésie „za hubičku“ 
a udělat si tak pěkný výlet každý víkend. Tedy 

pokud nějaký víkend vůbec máte, Singapurci 
jsou posedlí prací a neradi odtamtud odcházejí. 
Nicméně z pohledu běžného Evropana jsou 
místní v práci tak dlouho hlavně proto, že je-
jich efektivita je naprosto zoufalá. 
Pokud se do Singapuru chystáte, určitě stojí 
za návštěvu centrum s přístavem a zahradami, 
jízda na druhém největším ruském kole na světě 
s úžasnými výhledy na město, které překoná jen 

pohled z bazénu infinity pool na střeše nejvyhlá-
šenějšího hotelu Marina Bay Sands či procházka 
historickou čínskou, indickou a arabskou čtvr-
tí, kde všichni obyvatelé žijí v naprostém míru 
a pohodě. Na prozkoumání toho nejzajímavěj-
šího Vám budou stačit dva či tři dny, dlouhý po-
byt ve městě pak začne být poněkud monotónní.

Kamil Bareš

Ráda bych poděkovala paní Marii Hamsové 
za milou návštěvu, dárek a gratulaci k 95. na-
rozeninám.

Anežka Lebdušková

PODĚKOVÁNÍ

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
V 1. čtvrtletí letošního roku se dožili význam-
ného životního výročí tito občané:
Anežka Lebdušková z Třemošnice, 95 let
Zdenka Klimešová z Třemošnice, 92 let
Josef Vojáček ze Starého Dvora, 92 let
Jiřina Kroupová ze Starého Dvora, 85 let
Valérie Hiadlovská z Třemošnice, 85 let
Eliška Kloučková z Třemošnice, 80 let
Marie Růžičková z Třemošnice, 80 let
Jaroslava Hovorková z Třemošnice, 80 let
Júlia Tomiová z Třemošnice, 80 let
Emilie Nesládková ze Lhůt, 75 let
Bohuslav Raimund z Třemošnice, 75 let
Marie Čermáková z Třemošnice, 75 let
Miloslav Klusák z Třemošnice, 75 let
Ladislav Zeman z Třemošnice, 70 let
Věra Krátká ze Závratce, 70 let
Alena Nejepínská z Třemošnice, 70 let
Ludmila Křížová z Třemošnice, 70 let
Václav Kratochvíl z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a dny 
prožité v radosti.

Komise pro občanské záležitosti
Marie Hamsová

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



VítÁní občÁnků

6

V obřadní síni Městského úřadu v Třemošnici se dne 4. března konalo slavnostní vítání jedenácti nových občánků. Do nového života je přivítal ne-
jenom pan starosta Miroslav Bubeník, ale také členky komise pro občanské záležitosti se svojí předsedkyní Marií Hamsovou. Tuto slavnost oboha-
tila svým básnickým pásmem děvčátka ze zdejší základní školy pod vedením paní učitelky Evy Štolfové a také recitace Terezky Hamsové. O příjem-
ný hudební doprovod se tentokrát postarala Iva Novosádová.
Rodiče narozených dětí obdrželi od města Třemošnice pamětní knihy, pro miminka byla připravena sada dárečků a maminky dostaly od pana sta-
rosty krásné květiny.
Mezi nové občánky našeho města byli v tento den přivítáni:

Vojtěch Hájek, Ludmila Kolářová, Mikuláš Dvořáček (1. foto zleva)

Nicol Tamchynová, Eduard Petr, Ema Menšíková, Anna Bagári (2. foto zleva)



7

Emma Rozsívačová, Alžběta Maštalířová, Viktor Gembeš a Evelína Mrkvičková (3. foto zleva).

Hodně zdravíčka, štěstíčka, lásky a rodičovské trpělivosti při výchově vašich ratolestí vám z celého srdce přeje komise pro občanské záležitosti.

Bc. Jitka Stříšková
Foto: Anna Šťastná

Město Třemošnice zřídilo půjčovnu zdravot-
ních pomůcek. 
Pomůcky jsou dle potřeby obyvatelům města 
a okolních obcí zapůjčeny prostřednictvím Pe-
čovatelské služby Třemošnice. K zapůjčení jsou:
Mechanické invalidní vozíky
Chodítka s koly
Chodítka krokovací
Chodítka s vysokou oporou
Berle
Lůžko elektricky polohovatelné
Sedátka na vanu
Nástavce na WC
Křesla klozetová
Madla pevná a sklopná
Pokud bychom nevyhověli vašim potřebám 
a požadavkům, spolehlivé půjčovny zdravot-
ních pomůcek, které fungují nad rámec dané-
ho regionu, jsou:
INCO, spol. s. r. o. Chotěboř
DMA Praha – pobočka Červené Janovice
ELITGROUP s. r. o. – Skramníky, Český Brod
Život bez bariér – Nová Paka
Reha-tech a. s., Ostrov – zároveň prodej repaso-
vaných zdravotních pomůcek na splátky
Dle potřeby předáme kontakty na tyto půjčov-
ny zdravotních pomůcek. 

Bc. Jana Endrychová

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JÓGA
Jóga s MUDr. Karlem Nešporem CSc.
Každý druhý rok pořádá Sportovní komise měs-
ta Třemošnice ve spolupráci s Unií jógy dvou-
denní seminář jógy. V pátek 27. 4. bude probíhat 
dětská jóga pod názvem „Emoce pro děti a do-
spělé“, kterou povede MUDr. Karel Nešpor CSc. 
Seminář je určen především pro učitele mateř-
ských a základních škol. I ostatní občané Tře-
mošnice si mohou přijít zacvičit a blíže poznat 
známého primáře mužského oddělení závislostí 
Psychiatrické léčebny v Bohnicích. Seminář se 
bude konat od 10:00 do 16:00 hodin. 
Sobotní seminář pod názvem „Jóga a radost 
ze života“ povedu já společně s dlouholetým 
učitelem jógy Ing. Jiřím Broulíkem. Začátek je 
v 9:00 hodin a potrvá do 15:00 hodin. Oba se-
mináře budou probíhat v tělocvičně základní 
školy. Ve školní jídelně pak bude zajištěn oběd. 
Každý účastník obdrží Osvědčení o absolvová-
ní semináře. 
Chtěla bych Vás touto cestou pozvat na růz-
né pohledy a praktiky jógy, a především na ne-
všední zážitky s našim hostem MUDr. Karlem 
Nešporem CSc. Bližší informace na městském 
úřadě oddělení matrika.

Ing. Jana Němcová

Uhelné sklady Málek 
Třemošnice, 1. máje, 

prodej ledvického uhlí 
a německých briket

tel. 775 780 310, 
Nonstop tel. 775 065 307

www.usmalek.cz 
email: malekz@email.cz p

la
ce

ná
 in

ze
rc

e

Další šance na změnu pro každého! 
Nemíváte obyčejně čas přijít si zacvičit 

anebo jste se snad ještě neodhodlali začít?
Studio sportů Buď v pohybu s Vla-
ďkou a Lukášem pořádá již tradič-
ně 14. dubna 2018 další jarní CVI-
ČEBNÍ WORKSHOP pro všech-

ny bez rozdílu věku a pokročilosti. 
Ať už chcete nový začátek, zhub-

nout či se pořádně vyřádit, určitě si 
u nás vyberete! Rozvrh najdete na 

www.budvpohybu.cz.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



děti

8

I v dubnu na nás v Třemánku čeká bohatý pro-
gram. Ve třídě budeme úterky a čtvrtky tvořit 
např. strom z otisků ručiček našich dětí, sluníčko 
či veselé svačinky. Naposledy půjdeme do solné 
jeskyně. Pokud nám bude počasí přát, vyrazíme 
na dětské hřiště či na piknik do přírody. Duben 
zakončíme výletem do Žlebských Chvalovic, 
kde se mohou děti i s maminkami svézt na ko-
nících. Prosím zájemce o solnou jeskyni či vý-
let o nahlášení na emailu rctremanek@seznam.
cz či na facebook Rodinné centrum Třemánek.
Dále zveme nové maminky na páteční setkává-
ní v Minitřemánku a cvičení s kojenci od 3 mě-
síců cca do 1 roku. Cvičit začínáme v 9:30 ho-
din. Třída je otevřena od 9:00 do 11:00 hodin. 
Nově vás zveme na cvičení rodičů s dětmi od 18 
měsíců do 3 let. První hodina proběhne v pon-
dělí 9. 4. od 9:30 hodin. Těšíme se na vás! 
Program:
  3. 4. Strom z otisků ručiček
  5. 4. Tvoříme sluníčko
10. 4. Dětské hřiště 
12. 4. Veselé svačinky 
17. 4. Solná jeskyně
19. 4. Maňáskové divadlo
24. 4. Piknik 
26. 4. Jedeme na koníčky

Mgr. Pavlína Vaňhátová

RC TŘEMÁNEK

Chceme poděkovat místním hasičům za zají-
mavou besedu, z které si děti odnesly spoustu 
zážitků a zajímavostí o jejich práci.
Březnové vystoupení na oblastní Mateřince 
v Chrudimi se dětem vydařilo. 
Logohrátky pod vedením paní učitelky Evy 
Lehké probíhají hravou formou. Ve čtvrtek 5. 4. 
proběhne v mateřské škole logopedická depistáž, 
na které logopedka Mgr. Dana Marková od-
borně posoudí probíhající nápravu řeči u dětí.
Děti ze Sluníčka a Hvězdičky se půjdou podívat 
na kamarády do 1. třídy ZŠ. Návštěvu uskuteční 
před zápisem do základní školy, který se bude 
konat 5. 4. (Sluníčko v úterý 3. 4., Hvězdička 
ve středu 4. 4.)
Měsíc duben budeme věnovat problematice bez-
pečného chování dětí při hrách venku a v do-
pravním prostředí. V pondělí 16. 4. přijede 
do mateřské školy veselý klaun TÚ TÚ, který 
bude děti pomocí zábavných úkolů seznamo-
vat s dopravně-preventivním programem. Třídy 
Hvězdička a Sluníčko si dovednosti a znalosti 

vyzkouší prakticky na dopravním hřišti. Hvěz-
dička 25. 4. a 2. 5., Sluníčko 26. 4. a 3. 5.
V pondělí 23. 4. budou mít děti možnost shléd-
nout ukázku výcviku dravců a sov. Toto předsta-

vení uspořádá dopoledne v prostorách zahrady 
mateřské školy pan E. Školoud z Nasavrk. (www.
dravci.com).

Hana Holendová

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

ZAVOLAT

AŽ DO DOMU 
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
HOTOVOST

•  MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

840 111 177 
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000  KÈ

•  
•  

STAÈÍ

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



děti

9

Na TECHNOhrátkách v Třemošnici nechy-
běly vrtačky, hoblíky, nůžky na plech ani pil-
ky na železo.
Chřipková epidemie, arktická zima ani zamrz-
lé autobusy neohrozily druhé letošní zastave-
ní TECHNOhrátek. Do Střední odborné ško-
ly a Středního odborného učiliště technické-
ho v Třemošnici ve středu 28. února dorazilo 
122 natěšených žáků 8. tříd z devíti základních 
škol regionu. Mnozí právě zde zahájili „ostrý“ 
výběr oborů vhodný pro jejich budoucí studij-
ní zaměření.
Mezi více než stovkou chlapců se vyjímalo pat-
náct dívek, které v převážné většině zastupo-
valy ZŠ a MŠ Kameničky. A přestože vstoupily 
na půdu zasvěcenou především strojírenským 
oborům, statečně bojovaly i s úkoly, na které si 
sáhly poprvé v životě – například řezání kovu 
pilkou na železo, stříhání plechu nůžkami nebo 
montáž štokrlete. Že se však ocitly na správném 
místě, potvrdili také hosté při slavnostním za-
hájení akce.
„Tato střední škola je sice menší, ale má zá-
jemcům rozhodně co nabídnout v maturitních 
i učebních oborech. Disponuje kvalitním mate-

riálním vybavením a úzce spolupracuje s mno-
ha zaměstnavateli. Absolvování kteréhokoliv 
z oborů tak současně zaručuje velice dobře pla-
cené místo,“ uvedla Miloslava Drábková, za-

stupující odbor školství Krajského úřadu Par-
dubického kraje.
Starosta Třemošnice Miroslav Bubeník vzápě-
tí školáky ujistil, že jen ve městě a jeho nejbliž-
ším okolí poptávají firmy 2 200 pracovních míst 
technického zaměření. Mimochodem ve spolu-
práci SOŠ a SOU technického Třemošnice a spo-
lečnosti Kovolis Hedvikov vznikl před nedáv-
nem nový obor slévač-obsluha robotických za-
řízení, který škola vyučuje jako jediná v Pardu-
bickém kraji. V rámci ambiciózního stipendij-
ního programu Kovolisu může žák v některém 
z preferovaných oborů dosáhnout až na částku 
5 000 Kč měsíčně.
Na šesti speciálních pracovištích čekalo školá-
ky seznámení s obory mechanik seřizovač, me-
chanik strojů a zařízení, nástrojař, obráběč kovů, 
strojní mechanik a truhlář. Po krátkém základ-
ním představení každé profese následoval rych-
lý sled různých dílčích činností, který zakončilo 
plnění stanoveného soutěžního úkolu.
„Myslím, že všichni žáci si v průběhu těchto 
TECHNOhrátek uvědomili, zda je jim blízká 
manuální práce. Rukama jim prošly nejrůzněj-
ší nástroje a vyzkoušeli si pestrou škálu akti-
vit, při nichž museli prokázat pečlivost a šikov-

nost. Vyráběli třeba dřevěný rámeček na obrá-
zek, modelovali plastovou klíčenku nebo sesta-
vovali štokrle. Mnozí si vůbec poprvé vyzkou-
šeli, jaké to je ovládat vrtačku, hoblík či frézu. 
Úsměvné se zpočátku možná zdálo zatloukání 
hřebíků do dřevěného hranolu, ale ukázalo se, že 
zdánlivě jednoduché zadání natropilo některým 
aktérům docela problémy,“ všiml si Vladimír 
Zemánek, manažer projektu TECHNOhrátky.
V tradičních soubojích školních družstev o vel-
ké ovocné dorty se v soutěži manuálních čin-
ností nejvíc dařilo domácí výpravě ZŠ Třemoš-
nice. Ve vědomostním kvízu „Hej Ty, víš to?“ 
uspěli žáci ZŠ Chrast, kteří si tak upevnili ve-
dení v „dortové lize“ TECHNOhrátek.

Mgr. Vladimír Zemánek
manažer projektu Technohrátky

TECHNOHRÁTKY



10

RECESISTÉ

ZUŠ HEŘMANŮV MĚSTEC

Svátek MDŽ na Podhradí již po osmé.
V  sobotu 10. března se na  Podhradí slavi-
lo. Na programu byla totiž tentokráte oslava 
svátku všech žen. Zpívalo a tančilo se do noč-
ních hodin, a  to vše tradičně se skupinou 
Punc. Po domluvě sestavu kapely posílil k ra-
dosti všech přítomných „oslavenkyň“ i Michal 
Brener (Rybičky 48) a nejmladší posila sestavy 
Matěj Struna. Recesisté tak obdarovali všech-
ny přítomné ženy nejen kvalitní zábavou, ale 
také květinou, přáníčkem a praktickým dárkem 
do domácnosti. Akce byla zpestřena i recitací 
několika básní v podání amatérského mužského 
tělesa. A tak některým dámám i slzička ukápla. 
Věříme, že všichni přítomní byli nadmíru spo-
kojeni a každý si přišel na své. S kapelou Punc 
se Recesisté spojí v letošním roce ještě dvakrát. 

A sice při tradičním 1. máji a také při zahájení 
„Plážové sezóny“ v sobotu 9. června na Lovětí-
ně. V plánu na rok 2019 se také rýsuje jedna 
velká společná akce, ale o tom třeba až příště…

Děkujeme všem návštěvníkům a podporovate-
lům. Děláme to pro vás rádi!

Vaši Recesisté

Milí čtenáři,
přinášíme opět informace ze života ZUŠ-
ky v Třemošnici. Ve středu 7. 2. od 16:00 ho-
din přivítali studenti výtvarného oboru divá-
ky a hosty na své vernisáži v galerii v Třemoš-
nici. Letošní rok se malí umělci věnovali tvor-
bě na téma Děvčátko Momo. K výstavě žákov-
ských prací byl připraven i doprovodný hudeb-
ní program pod vedením J. Pospíšila a R. Me-
nouška a mnoho tématických dobrot. Děkuje-
me Janě Pirklové, vyučující výtvarného oboru, 
žákům výtvarného i hudebního oboru, kteří se 
na vystoupení skvěle připravili, a vám divákům 
za hojnou účast. Výstava potrvá až do 26. 3.  Ta-
nečníci mají už za sebou Krajskou taneční pře-
hlídku, kde reprezentovali ZUŠku velice dob-
ře, byli odměněni ředitelskými pochvalami, ale 
na další postup nedosáhli. Za Třemošnici repre-
zentovala ZUŠ skupina Cool. Skupina Ready se 
měla soutěže též zúčastnit, ale bohužel trénink 
narušila vysoká nemocnost, skupina namísto 
této soutěže reprezentovala ZUŠ v pátek 2. 3. 
na Hasičském plese v Třemošnici, ovšem stá-
le v neúplném počtu, přesto s krásným výko-
nem. Za organizaci a přizvání velice děkujeme 
paní Stříškové a za přípravu žákyň Tereze Mor-
chové. Žáci příčných fléten a klarinetu se v úte-
rý 6. 3. zúčastnili Okresní soutěže ve hře na de-
chové nástroje na ZUŠ Chrudim a nyní se již 
můžeme pochlubit krásnými výsledky: Barbo-
ra Haspeklová (příčná flétna) 1. místo s postu-
pem do kraje, Pavlína Stará (klarinet) 1. místo 
s postupem do kraje, Natálie Dvořáková (příč-
ná flétna) 2. místo, Monika Jelínková (příčná 
flétna) 2. místo, Tereza Julišová (příčná flétna) 
3. místo. Žákyním patří velké gratulace a stejně 
tak i jejich pedagogům Denise Bláhové (příčné 

flétny) a Lukášovi Kynclovi (klarinet). Pavlínku 
a Barču nyní čeká příprava na Krajskou soutěž 
ve hře na dechové nástroje, která se koná v pon-
dělí 26. 3. v ZUŠ Vysoké Mýto. Budeme držet 
pěsti a v dalších číslech vás budeme informovat.
Žáci hudebního a tanečního oboru vystoupi-
li na Akademii ZŠ v Heřmanově Městci a žáci 
a učitelé hudebního oboru připravili Pololetní 
koncert v synagoze Heřmanova Městce, na kte-
rém vystoupili i žáci z odloučených pracovišť. 
Nyní žáčky čekají jarní vystoupení, vystoupení 
pro ZŠ, MŠ a 120. výročí ZŠ Třemošnice, 24. 5. 
ZUŠ Open v sokolovně Heřm. Městce a na zá-
věr roku Galavečer tanečního oboru. Přijíma-
cí řízení pro školní rok 2018/2019 - Talentová 
zkouška do základního studia pro děti od 7 let 
a zkouška studijních předpokladů do příprav-
ného studia pro děti od 5 let proběhne v těch-
to termínech:
• Pá 1. 6. ZUŠ Ronov nad Doubravou (Chit-

tussiho galerie) 13:00 – 17:00 hodin
• Po 4. 6. ZUŠ Třemošnice (KD Třemošni-

ce) 13:00 – 17:00 hodin
• Út 5. 6. ZUŠ Heřmanův Městec 13:00 – 

17:00 hodin

• St 6. 6. ZUŠ Seč (budova ZŠ) 13:00 – 17:00 
hodin

• Čt 7. 6. ZUŠ Heřmanův Městec 13:00 – 
17:00 hodin

• Pá 8. 6.  ZUŠ Prachovice (budova ZŠ) 13:00 
– 17:00 hodin.

Zájemci o výtvarný obor si přinesou libovol-
nou domácí práci. Posuzuje se: plošné a pro-
storové vyjádření, výtvarné prostředky, spolu-
práce. Žáci, kteří mají zájem studovat obor hu-
dební, si připraví písničku. Posuzuje se: ryt-
mus, intonace, sluchová analýza, zrakové vní-
mání, spolupráce. Žáci, kteří mají zájem studo-
vat taneční obor, si připraví jednoduchý tane-
ček či gymnastický prvek. Posuzuje se: rytmus, 
nápodoba, variace, gymnastický prvek, spolu-
práce. Žáci budou přijati zejména s přihlédnu-
tím k výsledkům talentové zkoušky a zkoušky 
studijních předpokladů, k volbě oboru, nástro-
je, k možnostem jednotlivých pracovišť, k per-
sonálním možnostem a celkové kapacitě školy. 
Další informace o ZUŠ najdete na www.zushm.
cz a na facebooku školy ZUŠ Heřmanův Městec. 

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková



11

Právo na dostupnost sociálních služeb
V únoru ústavní soud vyhověl stížnosti mla-
díka, který trpí poruchou autistického spekt-
ra a který neměl možnost přístupu k sociálním 
službám. Ústavní soud tak zdůraznil, že existu-
je právo na vhodnou sociální službu a veřejná 
moc je povinna činit opatření k zajištění soci-
álních služeb lidem se zdravotním postižením. 
Obecně úpravu sociálních služeb nalezneme 
v zákoně o sociálních službách, ten pak vyme-
zuje, jaké druhy a formy nabývají sociální služ-
by, jakožto i prostřednictvím kterých sociálních 
zařízení jsou tyto služby poskytovány. Sociální 
služba je zákonem definována jako činnost nebo 
soubor činností podle zákona o sociálních služ-
bách zajišťující pomoc a podporu za účelem so-
ciálního začlenění nebo prevence sociálního vy-
loučení. Druhy sociálních služeb jsou sociální 
poradenství, služby sociální péče a služby so-
ciální prevence. Sociální služby jsou pak po-
skytovány jako pobytové, ambulantní nebo te-
rénní. Zákon pak vyjmenovává mnoho zařízení 
sloužících k poskytování sociálních služeb, kte-
rá zahrnují například domovy pro seniory, den-
ní stacionáře či sociální poradny.
Ústavní soud shledal, že právo jednotlivce 
na vhodnou sociální službu je zákonným pro-
vedením sociálních práv, které plynou z Ústavy 
či mezinárodních úmluv. Jedná se tak o prove-
dení práva na zdraví, práva na přiměřenou ži-
votní úroveň a právo na nezávislý způsob živo-
ta a zapojení do společnosti. 
V případě, že tedy absentují vhodné sociální 
služby, je povinností kraje, jakožto zákonem 
určeného reprezentanta veřejné moci, zabezpe-
čit na svém území dostupnost takovéto vhod-
né služby. Nejde přitom o požadavek, aby byla 
poskytována služba v konkrétní podobě po-
dle představy osoby, již má být služba zajiště-
na, osoba však nemůže být ponechána zcela bez 
dostupnosti, alespoň přiměřeně vhodných slu-
žeb. Nutno pak zmínit, že není povinností kra-
je, aby sám tyto služby poskytoval, ale je jeho 
povinností, aby činil takové vhodné kroky, kte-
ré by vytvářely podmínky k dostupnosti služeb, 
tedy například poskytnutím finančního zajiště-
ní. Ústavní soud má za to, že plným provedením 
práva na sociální služby a jakýmsi ideálním sta-
vem, by byla existence velké rozmanitosti sociál-
ních služeb, kdy by si každá osoba mohla vybrat 
tu službu, která ji absolutně vyhovuje a o takový 
stav by měla veřejná moc usilovat, není však její 
povinností dosáhnout takovéhoto ideálního sta-
vu a dodejme není to ani v jejich možnostech. 

Připravili: čech/partners, advokátní kancelář
JUDr. Ondřej Čech, Ph.D., advokát

Marek Červenka

PRÁVNICKÉ OKÉNKO
V období od 14. 2. do 15. 3. bylo ve služebním 
obvodu OO PČR Třemošnice spácháno 16 trest-
ných činů, 40 přestupků a dále bylo zaevidováno 
22 čísel jednacích. 
Z uvedených trestných věcí se 6x jednalo o vlou-
pání do rekreačních objektů, ve dvou případech 
o maření výkonu úředního rozhodnutí a vyká-
zání, nebezpečné vyhrožování, krádež el. ener-
gie, neoprávněné opatření platební karty, vlou-
pání do firmy v Ronově nad Doubravou, odcize-
ní finanční hotovosti v Seči a ohrožení výchovy 
dítěte v Třemošnici. 
V přestupkovém řízení se jednalo o přestup-
ky v dopravě, dále se jednalo o přestupky proti 
občanskému soužití, veřejnému pořádku a ma-
jetku. 
Z přestupků v dopravě byly zaevidovány dva 
přestupky, kdy řidiči řídili vozidla v nevyho-
vujícím technickém stavu a oba přestupky byly 
oznámeny na odbor dopravy v Chrudimi, kde 
bude podezřelým uložena sankce dle platné-
ho zákona.
V zaevidovaných číslech jednacích je zahrnuta 
část spisové služby, kdy se jedná o ztráty a ná-
lezy věcí, doručování písemností, škodní udá-
losti, předvedení osob a šetření k osobám pro 
jiné orgány. 

Stalo se ve služebním obvodu OOP Třemoš-
nice:
Dne 22. 2. doprovodili kolegové ze zdejší po-
řádkové jednotky dvaadvacetiletého mladíka 
k chrudimskému soudu, kde se rozhodovalo 
o vzetí do vazby.
Případ se týká přečinů nebezpečného proná-
sledování a nebezpečného vyhrožování, kdy 
za tyto uvedené trestné činy zahájila policej-
ní komisařka trestní stíhání dvaadvacetiletého 
mladého muže.
Podezřelý muž měl od vánočních svátků loňské-
ho roku až do uplynulého víkendu opakovaně 
kontaktovat poškozenou mladou dívku. Té přes 

sociální sítě i přes různé mobilní aplikace posílal 
nejen urážlivé, ale i výhružné zprávy se sexuál-
ním podtextem. V několika desítkách případů 
dotyčnou kontaktoval i telefonicky.
Vzhledem k tomu, že obviněný byl již v minu-
lém roce pravomocně odsouzen za přečin ne-
bezpečného pronásledování a bylo zde velké ri-
ziko, že bude v dané trestné činnosti pokračo-
vat, rozhodl soudce o vzetí do vazby. Zde bude 
čekat na rozhodnutí o vině či nevině. U výsle-
chu se mladý muž k výše uvedenému jednání 
doznal. V případě usvědčení však může skončit 
až na rok ve vězení.
Od 22. 2. se zabýváme případem ohrožová-
ní výchovy dítěte. Podnět na dva žáky základ-
ní školy, kteří řádně školu nenavštěvují, jsme 
přijali od příslušného orgánu sociálně právní 
ochrany dětí.
Jeden z chlapců má mít za první pololetí škol-
ního roku 2017/2018 zameškáno 360 hodin. 
Z toho má omluvených 240 a neomluvených 
120 hodin. Jeho bratr má údajně za stejné ob-
dobí zameškáno 172 hodin, z toho 112 omlu-
vených a 60 neomluvených.
Smutným faktem je, že rodiče byli již v minulos-
ti za přečin ohrožování výchovy dítěte odsouze-
ni. V současné době je případ v šetření, pokud 
se však uvedené informace potvrdí a oba rodiče 
stanou před soudem, mohou v případě odsou-
zení skončit až na pět let za mřížemi.
Od soboty 3. 3. se zabýváme šesti případy vlou-
pání do rekreačních chat v obci Podhradí.
Neznámý pachatel sem zavítal v období od 22. 2. 
do 3. 3. letošního roku. Do všech chat se do-
stal násilím po rozbití skleněných výplní oken. 
Odcizil různé zboží jako elektrotechniku a ná-
řadí. Celkové škody na poškození i odcizených 
věcech jsou předběžně vyčísleny přes 60 000 
korun.
V případě dopadení a usvědčení hrozí pachateli 
až tříletý trest odnětí svobody.

nprap. Milan Kutílek

POLICIE INFORMUJE

V Českém Krumlově se ko-
nalo 11. března 1. kolo Ná-
rodního Poháru v karate do-
rostu, juniorů, U 21 a seni-
orů. Na tento turnaj se sjelo 
na 200 borců z 47 klubů ČR. 
Karatisté z Lichnice si ved-
li velice dobře, získali 3 zla-
té, 2 stříbrné a 1 bronzovou 
medaili, což je řadí na krás-
né 7 místo v celkovém po-
řadí klubů.
Zlaté medaile:
Tereza Plevová dorostenka 
kumite nad 54 kg
Tomáš Pleva U 21 kumite nad 84 kg
Česká liga karate kumite tým dorostenky 
Stříbrné medaile:
Barbora Kratochvílová dorostenka kumite nad 
54 kg
Tomáš Pleva senioři nad 84 kg

Bronzová medaile:
Tomáš Pleva kumite BRH
Nyní se karatisté připravují na Mistrovství svě-
ta do tureckého Istanbulu.  

Petr Kosina

KK LICHNICE

VÝJEZDY HASIČŮ
16. 3. - dopravní nehoda se zraněním, Ronov 
nad Doubravou, směr Žleby
 

Bc. Jitka Stříšková

dorostenky kumite team KK Lichnice  

Karatisté z Lichnice vybojovali v Českém Krumlově šest medailí.



12

1. 3. - 13. 4. Výtvarná soutěž Městská knihovna
Městská knihovna vyhlásila soutěž pro všechny. Namalujte naši Berlovu vápenku. Podrobnosti 
na webových stránkách knihovny. 
9. 3. - 22. 6. Inspirativní a relaxační večery pro ženy Mateřská škola
Potřebuješ uvolnit tělo a mysl, probudit ženskou duši? Jsi zvaná do kruhu žen - tanec, meditace, 
sdílení, masáže, uvolňování. 200 Kč/setkání (18:30 - 21:00 hodin). Termíny: 6. 4., 20. 4., 4. 5., 25. 5.
3. - 20. 4. Burza oblečení, hraček a sportovního vybavení Městská galerie
V městské galerii proběhne burza, vybírání 3. - 6. 4., prodej 9. - 13. 4. a vrácení zboží 19. - 20. 4. 
Více informací na tel. 732 936 776, e-mail galerie.tre@seznam.cz.
5. 4. Zápis dětí do 1. ročníku Základní škola
Zápis se koná ve 2. patře v 1. A třídě, od 13:00 do 16:00 hodin. Zápis do školní družiny probí-
há v přízemí školy.
6. - 9. 4. Burza KD Prachovice
Kulturní komise Prachovice pořádá burzu oblečení, sportovních potřeb, knih, hraček a dalších 
věcí. Pátek přijem zboží (od 15 hodin), sobota prodej (od 10 hodin), pondělí výdej (od 15 hodin). 
6. 4. Ples firmy Dvořák Kulturní dům
K poslechu a tanci bude hrát Březovanka.
7. - 8. 4. Odemykání Doubravy Pařížovská přehrada
27. ročník vodácké akce – Odemykání Doubravy a vodáckého sjezdu Pařížov – Ronov, sobota 
od 10 do 15 hodin a neděle od 10:00 do 13:00 hodin, zajištěno vypouštění VD Pařížov. 
7. 4. Závody v motokrosu Kubíkovy Duby
Přebor SMS Pardubice, začátek v 7:30 hodin. 
7. 4. Ukliďme si Závratec Závratec
Každoroční úklid se koná v rámci celostátní akce. Sraz v Závratci u křížku, začátek ve 14:00 hodin. 
14. 4. Výlet za poznáním Autobusové nádraží
Městská knihovna pořádá jarní výlet po Železných horách. Zájemci se mohou hlásit v knihov-
ně, autobusová doprava bude zdarma, vstupy a oběd si platí každý sám, začátek v 9:00 hodin. 
27. 4. Emoce pro děti a dospělé Tělocvična ZŠ
Seminář sportovní komise a Unie jógy, z. s. s MUDr. Karlem Nešporem CSC. si budeme povídat 
i cvičit. Začátek v 10:00 hodin, plánovaný konec v 16:00 hodin, cena 300 Kč. 
28. 4. Jóga a radost ze života Tělocvična ZŠ
Seminář s Ing. Janou Němcovou a Ing. Jiřím Broulíkem dlouholetými učiteli jógy – praktiko-
vání ásan a dechového cvičení, spojení tance a pohybu, od 9:00 do 15:00 hodin, cena 300 Kč.
30. 4. Čarodějnice Náměstí
Sdružení Čtyřlístek a městská knihovna pro vás i letos připravily zábavný čarodějnický podvečer 
od 18:00 hodin. Ve 20:15 hodin půjdeme společně lampiónovým průvodem k ohni. 
1. 5. Májová divadelní představení Zámek Žleby
Pro děti – Čertovská pohádka, účinkuje Divadlo Studna, cena děti 100 Kč, dospělí 150 Kč, do-
poručujeme rezervaci, začátek ve 14:00 hodin.
1. 5. Májová divadelní představení Zámek Žleby
Pro dospělé – Jo, není to jednoduché – brilantní francouzská konverzační komedie plná nečeka-
ných situací a skvělého humoru, vstupné 350 Kč, doporučujeme rezervaci, začátek v 19:00 hodin. 
1.5. Prvomájový průvod Náměstí 
Tradiční Recesistický průvod. Sraz v 10:30 hodin, odchod v 11:30 hodin. 

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Rokosová Jana, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 16. 4. 2018
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 3. 4. 2018 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Mob.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

RECEPTY ČTENÁŘŮ
Maso v peřince
Suroviny: 
4 plátky krkovice nebo kuřecí řízky ze stehen, 
4 plátky uzeného sýra, 4 plátky uzeného masa 
nebo šunky (čím voňavější, tím lepší), 1/2-3/4 kg 
mletého masa, sůl, ml. pepř, drcený kmín, olej

Postup:
Nejprve si připravíme mleté maso jako na se-
kanou, jen těsto trochu řidší. Smícháme mleté 
maso, 1 vejce, 1 namočenou housku, česnek, 
majoránku, kmín, sůl a dohustíme strouhankou. 
Na oleji opečeme osolenou, opepřenou a okmí-
novanou krkovici, přendáme i s olejem na vyšší 
plech, podlijeme vodou a pečeme téměř doměk-
ka. Pak dáme na každý plátek masa plátek uzené-
ho a plátek sýra. Vše pokryjeme mletým masem 
tak, aby nikde nekoukalo maso a dopečeme. 
Přílohou jsou brambory na jakýkoliv způsob. 
Dobrou chuť!

 Čtenářka TN

Automotoklub Třemošnice v ÚAMK si dovo-
luje pozvat všechny příznivce motocyklového 
sportu 7. 4. do motokrosového areálu Kubí-
kovy Duby na zahájení závodní sezóny. Jedná 
se o 1. závod letošního seriálu SMS motokro-
su Pardubice pořádaného pod sportovní auto-
ritou Autoklubu České republiky ve třídách 50 
ccm, 65 ccm, 80 ccm, MX1, MX2, Hobby MX1, 
Hobby MX2, Veterán. 
Vzhledem k začátku sezóny očekáváme ve všech 
kategoriích velký počet jezdců - po zimní pře-
stávce jsou všichni zdraví, závodní stroje nové 
nebo opravené, očekávání veliká.

Na závodišti jsou přípravy v plném proudu, aby 
jak závodní trať, tak i veškeré zázemí pro jezd-

ce i diváky bylo v řádném stavu (ostatně tradi-
ce a jméno našeho Automotoklubu nám nedo-
volí nic jiného). Otazníkem je, vzhledem k ter-
mínu, samozřejmě počasí, ale věříme, že nám 
bude štěstěna nakloněna.
Dopolední program (seznamovací trénin-
ky a kvalifikace) začíná v 7:30 hodin a odpo-
lední program (po  dvou závodních jízdách 
ve všech výše zmiňovaných kategoriích) začí-
ná ve 12:30 hodin. Občerstvení pro diváky je 
samozřejmě zajištěno po celý den. 

AMK Třemošnice

POZVÁNKA NA MOTOKROS

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150 Kč


